[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От  «09» апреля 2019г. № 28
с. Садовое
О проведении мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение»
В целях реализации распоряжения Главы Республики Адыгея от 09.04.2019 года №91-рг «О некоторых  мерах по проведению Всероссийского экологического субботника «Зелёная Весна – 2019» в Республике Адыгея»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период до 20 мая 2019 года мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка  на территории населенных пунктов МО «Садовское сельское поселение».

2. Организовать и провести на территории  поселения 20 апреля 2019 года – субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка. Рекомендовать организациям и предприятиям муниципального образования «Садовское сельское поселение» произвести уборку закрепленной за ними территории (Приложение – 2).

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий по благоустройству территории  Садовского сельского поселения  ведущего специалиста по земельно-имущественным вопросам  администрации – Тимирбулатову Л.В.

4. Утвердить Перечень основных мероприятий по благоустройству, планируемых к проведению на территории МО «Садовское сельское поселение»  (Приложение – 1).

5. Административной комиссии поселения активизировать  работу по выявлению случаев нарушения жителями поселения правил благоустройства территории населенных пунктов.
6. Рекомендовать главам КФХ, руководителям предприятий, частным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования принять меры по наведению и поддержанию должного санитарного порядка на принадлежащих территориях.

7. Рекомендовать жителям населенных пунктов поселения  принять меры по наведению и поддержанию должного санитарного порядка на своих земельных участках и прилегающей к домовладению территории.

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании муниципального образования и разместить на информационных стендах поселения.

9. Контроль     исполнения   настоящего   постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»                                                                          С.Н.Камышан
            М.П.
Приложение – 1

к постановлению  администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 09.04.2019 г. № 28
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

________________С.Н. Камышан

«09» апреля 2019г.
Перечень

основных мероприятий по благоустройству, планируемых к проведению

 на территории МО «Садовское сельское поселение»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

(дата)

проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка от мусора территории общественно-деловых зон поселения и сквера с.Садового
	с 09 апреля по 20 мая
	Администрация поселения

	2
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	с 09 апреля по 20 мая
	Администрация поселения

	3
	Благоустройство и озеленение территории населенных пунктов поселения
	с 09 апреля по 20 мая
	Администрация поселения

	4
	 Наведение санитарного порядка на кладбищах расположенных в границах поселения
	до 26 апреля
	Администрация поселения, Садовское ХКО, местные жители

	5
	Участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зелёная Весна – 2019»
	20 апреля
	Администрация поселения, учреждения и организации поселения

	6
	Рейдовые мероприятия по выявлению фактов нарушения гражданами и организациями правил благоустройства территории населенных пунктов поселения
	с 09 апреля по 20 мая
	Администрация поселения

	7
	Участие в акции «Чистое село»
	20 апреля
	Администрация поселения, волонтерский отряд «Новое поколение»

	8
	Контроль соблюдения гражданами первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный период
	с 09 апреля по 20 мая и далее в течении пожароопасного периода
	Администрация поселения

Ведущий специалист по земельно-имущественным вопросам

 администрации МО «Садовское сельское поселение»                       _____________ Л.В.Тимирбулатова.
Приложение –2

к постановлению  администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 03.04.2019 г. № 28
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

________________С.Н. Камышан

«03» апреля 2019г.

Территория

МО «Садовское сельское поселение»

закрепленная за организациям и предприятиям при проведении субботника
	№ п/п
	Организация
	Закрепленная территория

	1
	АМО «Садовское сельское поселение»
	Въезды в населенные пункты поселения, прилегающая территория к зданию администрации, ликвидация несанкционированных свалок.

	2
	ДК с.Садовое
	Прилегающая территория, сквер села Садового, памятник В.И.Ленину, обелиск воинам, павшим в годы ВОВ, спортивно-игровой комплекс, стадион.

	3
	МБОУ СОШ №5 с.Садового
	Внутридворовая и прилегающая территории, центральная площадь села Садового, территория бывшего детского сада, территория ул.Красной от ул.Клубной до ул.Первомайской.

	4
	Отделение связи с.Садового
	Прилегающая территория

	5
	Отделение социального обслуживания на дому
	Прилегающая территория к зданию администрации, ул.Клубная от кафе «Березка» до здания администрации.

	6
	Амбулатория с.Садового
	Внутридворовая и прилегающая территории.

	7
	ООО «Кирпичный завод Садовое»
	Внутридворовая и прилегающая территории, автодорога с.Садовое-а.Бжедугхабль (до карьера)

	8
	Общество животноводов с.Садового
	Территория пастбищ

	9
	МБОУ ООШ №12 а.Бжедугхабль
	Внутридворовая и прилегающая территории, центральная площадь а.Бжедугхабль.

	10
	МБДОУ №15 детский сад  «Ромашка» а.Бжедугхабль
	Внутридворовая и прилегающая территории, ул.Зеленая (от здания детского сада до автодороги Майкоп-Энем)

	11
	Сельскохозяйственный рынок а.Бжедугхабль
	Внутридворовая и прилегающая территории.

	12
	Отделение связи и ФАП а.Бжедугхабль
	 Участок территории от проезда к ФАП между ул.Красной и кладбищем.

	13
	ДК а.Бжедугхабль
	Прилегающая территория,  обелиск воинам, павшим в годы ВОВ, спортивно-игровой комплекс.

	14
	Общество животноводов а.Бжедугхабль
	Территория пастбищ

	15
	МБОУ НШС №18 с.Верхненазаровское
	Внутридворовая и прилегающая территории, территория ул.Почтовой от здания школы до въезда в с.Верхненазаровское.

	16
	ДК с.Верхненазаровское
	Прилегающая территория, памятник-символ В.И.Ленину, обелиск воинам, павшим в годы ВОВ, спортивно-игровой комплекс.

	17
	ФАП с.Верхненазаровское
	Прилегающая территория

	18
	Отделение связи с.Верхненазаровское
	Прилегающая территория

	19
	Общество животноводов с.Верхненазаровское
	Территория пастбищ

	20
	Объекты торговли и общепита
	Прилегающая территория

Ведущий специалист по земельно-имущественным вопросам

 администрации МО «Садовское сельское поселение»                       _____________ Л.В.Тимирбулатова.